
РЕШЕНИЕ 

по жалобе №13-01-18.1-03/278

 

04 июля 2013г.                                                                                           Волгоград

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы РФ по
Волгоградской области по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном
статьей 18.1 Федерального закона №135-ФЗ от 26.07.2006 «О защите конкуренции»
(Комиссия) в составе:

Председателя комиссии: Бурба В.В.– заместителя
руководителя - начальника отдела контроля органов власти;

Членов комиссии:            Лосевской Е.В. – старшего
государственного инспектора отдела контроля органов
власти;

Тибиловой Э.А. – государственного инспектора отдела
контроля органов власти;

рассмотрев по правилам статьи 18.1 Федерального закона №135-ФЗ от 26.07.2006
«О защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции) жалобу ООО
«СОГИ-С»  на действия аукционной комиссии Нижне-Волжского бассейнового
водного управления Федерального агентства водных ресурсов  (Отдел водных
ресурсов по Саратовской области), при проведении открытого аукциона №310 по
приобретению права на заключение договора водопользования в целях
использования участка акватории Волгоградского водохранилища площадью
0,0043 кв.км., для размещения понтонов в районе с. Квасниковка Энгельского
района Саратовской области. Извещение №260213/2359392/01 размещено на
сайте:  torgi.gov.ru.

УСТАНОВИЛА:

В УФАС по Волгоградской области  26 июня 2013 года поступила жалоба ООО
«СОГИ-С» (далее - Заявитель) на действия аукционной комиссии организатора
торгов – Нижне-Волжского бассейнового водного управления Федерального
агентства водных ресурсов в лице (Отдел водных ресурсов по Саратовской
области), при проведении открытого аукциона №310 по приобретению права на
заключение договора водопользования в целях использования участка акватории
Волгоградского водохранилища площадью 0,0043 кв.км., для размещения понтонов
в районе с. Квасниковка Энгельского района Саратовской области (далее –
торги).

Жалоба Заявителем подана в порядке ст. 18.1 Закона о защите конкуренции.

Торги – открытый аукцион №310 по приобретению права на заключение договора
водопользования в целях использования участка акватории Волгоградского
водохранилища площадью 0,0043 кв.км., для размещения понтонов в районе с.



Квасниковка Энгельского района Саратовской области (далее – открытый
аукцион), с начальной ценой предмета аукциона 6 рублей 55 копеек, «шаг
аукциона» - 5% начальной цены предмета аукциона. Извещение
№260213/2359392/01 о проведении открытого аукциона №310 размещено 26.02.2013
на сайте  torgi.gov.ru. На сайте  torgi.gov.ru открытый аукцион №310 имеет статус –
несостоявшиеся из-за отсутствия предложения повышения цены.

Организатором открытого аукциона, в соответствии с аукционной документацией
по проведению открытого аукциона, является - Нижне-Волжского бассейнового
водного управления Федерального агентства водных ресурсов (Отдел водных
ресурсов по Саратовской области Нижне-Волжского БВУ).

Обжалуемые действия аукционной комиссии – решение о признании победителем
торгов Петрухина М.Н. (протокол  №28 открытого аукциона №310 от 17.06.2013).

В соответствии с частью 11 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции, уведомление
о поступлении жалобы, месте и времени её рассмотрения (№03-8/3181 от
26.06.2013) направлено  Заявителю 26 июня 2013г. в 17 ч.39 мин. по эл. почте: e-mail:
evrogroup@bk.ru и направлено  организатору торгов, аукционной комиссии  26
июня 2013г. в 17 ч. 28 мин. по факсу: 94-88-98.

Рассмотрение жалобы назначено на 01.07.2013 в 11 ч. 30 мин. Заседание начато в
11 часов 30 минут 01.07.2013, в 11 часов 45 минут объявлен перерыв до 04.07.2013.
Рассмотрение жалобы завершено в 16 часов 00 минут 4 июля 2013г.

На рассмотрении жалобы присутствовал: Балага П.С. – представитель Нижне-
Волжского бассейнового водного управления Федерального агентства водных
ресурсов по доверенности №ПБ-8-2494/08 от 19 декабря 2012года.

                            Решением Комиссии УФАС по Волгоградской области от 04.07.2013г.
по делу  №13-01-18.1-03/271 установлена неправомерность действий аукционной
комиссией Нижне-Волжского бассейнового водного управления Федерального
агентства водных ресурсов в лице Отдела водных ресурсов по Саратовской
области порядка проведения открытого аукциона №310, предусмотренные
разделом 4, 5  и раздела 6 Правил проведения аукциона по приобретению права
на заключение договора водопользования, утвержденных Постановлением
Правительства РФ от 14.04.2007г года №230.

На основании вышеизложенного, руководствуясь пунктом 4 части 9 статьей 18.1 и
частью 21 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», Комиссия

 

РЕШИЛА:

Рассмотрение жалобы ООО «СОГИ-С» прекратить в связи с тем, что относительно
обжалуемых действий  аукционной комиссии Нижне-Волжского бассейнового
водного управления Федерального агентства водных ресурсов в лице Отдела
водных ресурсов по Саратовской области при проведении открытого аукциона
№310 по приобретению права на заключение договора водопользования в целях
использования участка акватории Волгоградского водохранилища площадью
0,0043 кв.км. для размещения понтонов в районе с. Квасниковка Энгельского



района Саратовской области, Управлением ФАС по Волгоградской области
принято решение по делу №13-01-18.1-03/271 от 04.07.2013.


